
 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
 
 

Processo Licitatório Nº 0127/2020 

Pregão Eletrônico Nº 0061/2020 

Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Item 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa para 
prestação de serviço de mão de obra especializada em Pequenos Reparos 
e Manutenção Predial Preventiva e Corretiva na Estrutura Física dos 
Prédios das Secretarias e Fundos do Município de Capinzal/SC. Com 
Recursos Federais, Estaduais e Municipais. 
 
Despacho de ANULAÇÃO de processo licitatório tendo em vista a medida 
cautelar deferida pelo TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA que 
encontra-se disponível no Site deste Município bem como no Portal de 
Compras Públicas. Em razão desta o Secretário De Administração E Finanças, 
Sr. Ivair Lopes Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, com vistas a 
melhor atender ao interesse da Administração Pública, resolve: ANULAR o 
Processo Licitatório 0127/2020 Pregão Eletrônico 0061/2020. 

Esta anulação é amparada pelo Parecer Jurídico n° 285/2020 emitido no dia 15 

de outubro de 2020 pela Assessoria Jurídica deste Município. 

 

 

 

 

Capinzal/SC, 15 de outubro de 2020. 

 
 
 
 
 

IVAIR LOPES RODRIGUES 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

MUNICÍPIO DE CAPINZAL 
 

 

 


